2

ПРОТОКОЛ-1
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района в 2022 году

15.08.2022						      г. Тутаев, Администрация ТМР
						                                      (место проведения заседания)

Присутствуют члены комиссии:
1. Иванова Ольга Николаевна – председатель комиссии
2. Никонычева Светлана Николаевна – секретарь
3. Бокова Галина Владимировна
4. Ринкевич Дмитрий Иосифович
5. Никанорова Мария Валерьевна
6. Пилюгин Илья Станиславович
7. Кмицикевич Елена Александровна
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка заседания:
1. О результатах проверки комплекта заявок, поступивших на конкурс.
2. Об утверждении списка участников конкурсного отбора, заявки которых подлежат оценке конкурсной комиссией, и списка СОНКО, не допущенных к участию в конкурсном отборе

РЕШИЛИ: Принять к исполнению повестку заседания комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно.

По вопросу 1.
СЛУШАЛИ:   Никонычеву Светлану Николаевну, секретаря комиссии.
Конкурсный отбор объявлен Постановлением Администрации ТМР от 27.06.2022   № 496-п по направлениям:
- социальное обслуживание, социальная поддержка граждан;
- охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни;
- поддержка семьи, материнства, отцовства и детства;
- поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти;
- поддержка проектов в области образования, просвещения;
- охрана окружающей среды и защита животных;
- старт-ап (для СОНКО, действующих менее 1 года с момента регистрации).
В период приема заявок  (с 14.07.2022 по 03.08.2022 включительно) на конкурсный отбор поступило 11 заявок:
	№
	СОНКО
	Дата и форма поступления
	Запрашиваемая сумма субсидии

	Заявка №1
	Автономная некоммерческая организация "Студия "Другое Небо"

	29.07.2022, на бумажном носителе
	80 000,00 руб.

	Заявка №2
	Ярославская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	01.08.2022, на бумажном носителе
	47 200,00 руб.

	Заявка №3
	Общественная организация «Институт развития города»
	02.08.2022, на бумажном носителе
	69915,04 руб.

	Заявка №4
	Ярославская областная общественная организация Российского Союза Молодежи
	02.08.2022, на бумажном носителе
	80 240,00 руб.

	Заявка №5
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Культура Отечества"
	03.08.2022, на бумажном носителе
	79 625,00 руб.

	Заявка №6
	Общественная организация социальной помощи населению Тутаевского муниципального района "Надежда"
	03.08.2022, на бумажном носителе
	80 000,00 руб.

	Заявка №7
	Ярославская областная общественная организация "Ярославский областной союз женщин"
	03.08.2022, на бумажном носителе
	60 000,00 руб.

	Заявка №8
	Ярославская региональная общественная спортивная организация "Федерация армейского рукопашного боя"
	03.08.2022, на бумажном носителе
	80 256,00 руб.

	Заявка №9
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"
	03.08.2022, на бумажном носителе
	71 014,36 руб.

	Заявка №10
	Ярославская региональная общественная организация "Клуб социальных инициатив"
	03.08.2022, на бумажном носителе
	75 000,00 руб.

	Заявка №11
	Частное учреждение дополнительного образования "Центр "Пирамида"
	03.08.2022, на бумажном носителе
	80 000,00 руб.

По результатам вскрытия конвертов с заявками рабочей группой в составе: Иванова О.Н., Никонычева С.Н.  установлено:  в заявках №1-11 комплект документов представлен в полном объеме.
	Результаты проверки рабочей группы.
СОНКО (заявки №1-11) допускаются к участию в конкурсном отборе:
1) СОНКО соответствуют требованиям к участникам конкурсного отбора, предусмотренным пунктом 3 раздела II Порядка;
2) представленные на конкурсный отбор проекты соответствуют уставным целям СОНКО и (или) направлениям конкурсного отбора;
заявки поступили Организатору конкурса в  сроки, предусмотренные объявлением о проведении конкурсного отбора проектов социально ориентированных некоммерческих организаций по охране окружающей среды и защите животных для предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района в 2022 году (Постановление Администрации ТМР №496-п от 27.06.2022);
3) сроки реализации проектов и (или) объем субсидии, испрашиваемой в заявке, соответствуют условиям конкурсного отбора;
4) сметы расходов на реализацию проектов содержат информацию о наличии обязательств со стороны СОНКО по софинансированию не менее 10% от общей сметы расходов проекта;
5) недостоверная информация в заявках СОНКО отсутствует.

Информацию приняли к сведению.

По вопросу 2.
СЛУШАЛИ:   Иванову Ольгу Николаевну, председателя комиссии.
Предлагается: признать заявки № 1-11 соответствующим условиям конкурса - участники конкурсного отбора. Заявок, не допущенных к конкурсному отбору нет.

СПИСОК участников конкурсного отбора, заявки которых подлежат оценке конкурсной комиссией
	№п/п
	Наименование СОНКО
	Соответствие заявки установленным требованиям

	Заявка №1
	Автономная некоммерческая организация "Студия "Другое Небо"

	соответствует

	Заявка №2
	Ярославская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	соответствует

	Заявка №3
	Общественная организация «Институт развития города»
	соответствует

	Заявка №4
	Ярославская областная общественная организация Российского Союза Молодежи
	соответствует

	Заявка №5
	Автономная некоммерческая организация поддержки и развития культурно-досуговых проектов "Культура Отечества"
	соответствует

	Заявка №6
	Общественная организация социальной помощи населению Тутаевского муниципального района "Надежда"
	соответствует

	Заявка №7
	Ярославская областная общественная организация "Ярославский областной союз женщин"
	соответствует

	Заявка №8
	Ярославская региональная общественная спортивная организация "Федерация армейского рукопашного боя"
	соответствует

	Заявка №9
	Тутаевская районная местная организация Ярославской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"
	соответствует

	Заявка №10
	Ярославская региональная общественная организация "Клуб социальных инициатив"
	соответствует

	Заявка №11
	Частное учреждение дополнительного образования "Центр "Пирамида"
	соответствует

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно
[bookmark: _GoBack]